
Obsah čísla

 

Za informacemi k Trávníčkovi

K Milanu Trávníčkovi do Hloubětína, tedy do jediného místního knihkupectví, si obyvatelé naší městské části cestu už dávno našli - a
nemusí se jednat vždycky jen o nadšené čtenáře. Na své si tu při občasných autogramiádách. přijdou i zájemci o setkání se
zajímavými osobnostmi. V květnu tu byla za účasti autorů Michaela Žantovského a Oldřicha Kužílka prezentována publikace Svoboda
informací - tedy knížka, jež se určitě bestselerem nestane. Tomu, kdo se zajímá o věci veřejné, nebo je dokonce nějakým způsobem
spravuje (ať už jako úředník nebo zaměstnanec jiné státní instituce s povinností informace poskytovat), by ale jako srozumitelně psaná
a praktickými příklady doplněná příručka uniknout neměla. A pokud by se tak přece jen stalo, nic není ztraceno. Na internetové adrese
snadno zjistíte, kde si lze vyžádat další užitečnou brožurku, zahrnující přesně 106 otázek a odpovědí k dané problematice. Tu můžete
získat v rámci nadační podpory svobodného přístupu k informacím dokonce zdarma. vš

Michael Žantovský (uprostřed) a Oldřich Kužílek žádné davy na prezentaci knížky, která je výsledkem jejich společného zájmu o
zakotvení přístupu k informacím v našem právním řádu, nečekali. Jak konstatoval druhý z autorů, stošestka , tedy zákon o poskytování
informací z roku 1999, není žádná detektivka.

obsah.html

